Membran-Lufttrockner MS-LDM1, Baureihe MS
TOC Bookmark
Membran-Lufttrockner MS-LDM1, Baureihe MS
Wartungsgeräte Baureihe MS
Membran-Lufttrockner MS4/MS6-LDM1, Baureihe MS
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
Datenblatt

Durchfl ussrichtung von links nach rechts
Z Durchfl ussrichtung von rechts nach links
Typenschlüssel
10 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/03
Membran-Lufttrockner MS4/MS6-LDM1, Baureihe MS
Datenblatt
Funktion -M- Durchfluss
50 ... 400 l/min
-Q- Temperaturbereich
+2 ... +50 °C
-L- Betriebsdruck
3 ... 12,5 bar
Druck-Taupunkt-Absenkung:
20 K
• Optimaler Endstellen-Trockner
mit hoher Funktionssicherheit
• Geeignet für den Einsatz als
Einzelgerät oder zur Integration
in bestehende Luftaufberei-
tungsgeräte-Kombinationen
• Durchflussabhängige Taupunkt-
absenkung
• Verschleißfreie Funktion ohne
externe Energie
• Zusammensetzung der
 Druckluft bleibt durch den
Trocknungsprozess nahezu
 unverändert
• 15% Spülluftrate
• Optionaler Spülring zum Fassen
der Spülluft
• Optionale Gerätevariante EX4
zum Einsatz in explosions-
gefährdeten Bereichen der
Zonen 1, 2, 21 und 22
Typische Einsatzgebiete:
• Trocknung, Reinigung von
 Präzisionsteilen
• Messtechnik
• Spülung von Glasmaßstäben
• Lackieranlagen
• Papier- und Verpackungs-
maschinen
H- - Hinweis
Für die einwandfreie Funktion
des Gerätes ist die Vorfilterung
der Druckluft mit Feinstfilter
 MS-LFM-A, Filterfeinheit 0,01 µm
(Restpartikel < 0,1 µm, Restöl-
gehalt < 0,1 mg/m3) unbedingt
erforderlich!
Allgemeine Technische Daten
Baugröße MS4 MS6
Pneumatischer Anschluss 1, 2
Innengewinde G1/8 oder G1/4 G1/4, G3/8 oder G1/2
Anschlussplatte [AG...] G1/8, G1/4 oder G3/8 G1/4, G3/8, G1/2 oder G3/4
[AQ...] 1/8 NPT, 1/4 NPT oder 3/8 NPT 1/4 NPT, 3/8 NPT, 1/2 NPT oder 3/4 NPT
Konstruktiver Aufbau Membrantrockner mit Eigenluftverbrauch
Befestigungsart mit Zubehör
Leitungseinbau
Einbaulage senkrecht ±5°
Luftreinheitsklasse am Ausgang Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [1:3:2]
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
Normaldurchfluss qn1) [l/min]
Baugröße MS4 MS6